et B. Benedicti Regulam providerint eligendi. De-

C cernimus ergo ut nulli omnino hominutn lieeat

prasfatum raonasterium teraere perturbare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablatas obtinere, mi-

nuere, aut aliquibus vexalionibus fatigare; sed

omnia integra conservenlur eorum pro quorum

gubernaiione, sustentalione concessa sunt usibus

omnimodis profutura, salva in omnibus apostolicse

sedis auctoritate. Si qua igilur in futurum eccle-

siaslica sascularisque persona, etc.

Ego Alexander, Cathol. Ecclesias episc.

Ego Bernardus, Port. et S. Kufinaeepisc.

Ego Gualterius, Albanus episc.

Ego Ugo Tusculanus episc.

Ego Corradus, Maguntinas sedis archiepisc. ct

Sabinen. episc.
^

Ego Ubaldus, presb. card. tit. S. Crucis in Jeru-

salem.

Ego Joannes, presb. card. SS. Joannis el Pauli

lit. Pammatii.

Ego Henricus, presb. card. SS. Nerei et Achillei,

Ego Guillelmus, presh. card. lit. S. Pelri ad Yin-

cula.

Ego Bosa, presb. card. S. Pudentianse lit. Pa-

storis.

Ego Hyacinlhus, diac. card. S. Marisein Cosme-

din.

Ego Oddo, diac. card. S. Nicolai in Carcere Tul-

liano

ex decano Laudunensi creatus episcopus el FtomaB
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. Ego Ardiiio, diac. card. S. Theodori.

Ego Manfredus, diac. card. S. Georgii ad Velum

Aureum.

Ego Ugo. diac. card. S. Eustachii j'ux:a templum
Agrippae.

Ego Vitellius, diac. card. SS. Sergii etBacchi.

Ego Theodinus, diac. card. S. Mariae in Porlico.

Ego Petrus, diac. card. S. Mariaein Aquiro.
Dalum Lalerani per manum Ermanni, diac. card.

S. Angeli, decimo quinto Kal. Aprilis, indict. de-
cima quinta, Incarnat. Dominicae anno millesimo
centesimo sexagesimo sexlo, pontif. vero D. Alexan-
dri papaelertii anno sexlo.

CCCXC.
Ad Rogerum Eboracensemel universosAnglim epi-

scopos.— Ne quisquam eorum t novo regi coro-
nando, si forie casus emerseril, absque Tlwmm
Cantuariensis archiepiscopi connivenlia, manum
apponerepicesumat. J

(Laterani, April. 5.)
[Episi. S. Thomm,ed. GILES,II, 45.J

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ar-

chiep:scopo Eboracensi et universis Angliasepisco-
pis salutera et apostolicara benedictionem.

lllius dignitatis et majoritatis Ecclesiam Cantua-
riensem ab anliquo fuisse audivimus, ut reges
Angliae ab ejusdem Ecclesiae archiepiscopis inungi
semper consueverint et in promolionis suee prin-
cipio coronari. Proinde, siquidem est quod nos,
tum ex ofliciinostri debilo tum consideraiione ve-
nerabilis frairis nostri Tliomse ejusdem sedis ar- (
chiepiscopi, viri siquidem religiosi, hoiiesti et di-
screti, Ecclesiae jam dictaejura et dignilates anti-

quas illibatas et inlegras conservare volenles, uni-
versilali veslrae auctorilate apostolica penilus in-
hibemus ne quisquam vestrum r.ovo regi coronan-

do, si forle hic casus emerseril, alisque memorali

archiepiscopi vel successorum suorum cl Ecclesiae
Caniuariensis conniveiitia conlra antiquam ejus
consuetudinem ct dignitatem manum apponere
qualibet occasione prsesumai, aul id aliquatemis
audeal aitentare.

Dalum Laterani, Non. Apriiis

CCCXCI.
Ad ThomamCaniuar. archiep. — llli lolius Anglim

legationetn, excepto episcopalu Eboracensi, con- I
cedil.

(Laterani, April. 24.)
[Epist. S. Tlwmm,ed. GILES,II, 10.]

ALEXANDERpapa TnOM^ECantuariensi archiepi-
scopo.

Sacrosancta Romana Ecclesia digniores perso-
nas, et eas maxime, quas honeslale, prudentia, lit-
leratura, et eminenlia virlutum praefulgere cogno-
scit, ampliori consuevit charilale amplecti, el gra-
li& el lionore prsevenire. Aitendentes itaque dcvo-
tiorJs et iidei consiaiitiam, qua pro Ecclesia Dei,
sicuf columna immobilis, perslilisti, honestatis, lil-

(61) Pro datum Anagnimvn/d. Oct., quoeveiba
tHinlli);rarii,- ut vidclur, vilio apposiia, lcgenduni

A leraturse ac discretionis prudenliam, qua praeemi-
i nere dignosceris, niliilominusconsiderantes, dignum

duximus personam luam, tantarum virlutum insi-

i gniis decoratam, quodam speciali privilegio, et sin-

gulaii praerogaliva diligere et honorare, tuaeque

utilitati solita benignitate prospicere, el altenliori

. sollicitudine providere. Inde est, quod nos ti))i lega-

tionera tolius Angliae,excepto episcopatu Ebora-

censi, benigno favore concedimus, ut ibi vice no-

stra corrigas quas inveneris corrigenda, el ad hono-

> rem Dei, et sacrosanctaeRomanseEcclesiee,et salu-
- lem animarum statuas, eedifices et plantes, quai

staluenda fuerint et planlanda. Quapropter moue-

mus fraternitatem tuam atqus mandamus, quatenus
cuncla cum prudentia et discretionc, secundum

R quod Dcus tibi admiiiistraverit, agas, vilia exslir-

pes, et viiiutcs in vinea Domini studeas complan-
tare.

Datum Anagnioe,vn Idus Octobris (61).

CCCXCII.

Ad episcopos,abbales el alios Ecclesiarum prmlatgi-
per lotatn Angliam extra episcopalum Eboracen-
setn constiiutos. — Vl ThommCantuar.. aposto-
licmsedis lcgalo conslilulo, obediant.

(Lalerani, April. 24.)

[Ibid., p. 80.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus episcopis et dileclis filiis abbali-

bus, et aliis ecclesiarumprselatis,per totam Angliam

r extra episcopalum Eboracensera constitutis, salu-

tcm et apostolicam benediclionem.
Ex injuncto nobis a Deo ponlificatus oificioprae-

ler eam, qup; diversis ecclesiarum praelalis in sibi
subditos est concessa potestas, quamdam specialem
de omnibus nos oportel curam et sollieitudinem

gerere, quse ad nostram solummodo provisionem,
vel ad ejus, cui vices noslras in his commisimus

exsequendas, noscilur pertinere. Proinde siquidem
est, quoniam, etsi de universis Dei ecclesiis curam

et studium habeamus, quaead nostrum tamen spe-
ctaiil ofiicium, ubique praesentialiter exsequi non

yalemus, venerabilis fralris noslri Canluariensis

archiepiscopi prudenliam et discretionem, et circa
nos et Ecclesiam Dei suaesincerissimaedevolionis

jyafjeclum sollicita consideralione pensantes, quanto
personara suam inter caeteras, queein partem com-
missse nobis soilicitudinis a Domino sunt vocatse,
chariorem, etih omnibus magisexperlam haberaus,
tanto eum praealiis ecclesiaefiliisspecialis dignita-
lis preerogativaduxiinus honorandum. Et ideo di-

scretionis et honestalis suae conslantiam altenden-

les, ipsum legatum apostolicsesedis per tolam An-

gliam, excepto episcopatu Eboracensi, de communi
consilio fratrum nostrorum staluimus, et ejus pru-
denlisenostras ibidem vices commisiraus exsequen-
das, ila videiicet quod ibi vice noslra et corrigenda

corrigere, et qusestaluenda fuerint, auclore Domin»,

esse : balum Lalerani, xmKal. Maii, docet caqua
sequilur epistola. JAFFI5.
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salubriter debeat stabilire. Qocclrca uhiversitali
vestrse per apostolica scripta praecipiendo manda-

mus, quatenus eidem tanquara apostolicse sedis

legato humiliter in omnibus obediatis, et ad ejus
vocationem sine contradictione aliqua venientes, ei
iu his, quse ad nostrum speclant officium, plenius
respondealis. Ea quoque, quae ad honorem Dei et
fidelium ej'us salutem staluerit, suscipientes Drmi-
ter et servantes, digna ipsum reverenlia et congruis

semper studcatis honoribus praevenirc, ut per pru-
dentiam et curani ipsius, et obedientiam ac humi-

lilatem vcstram ecclesioevpbis coramissae lam spi-
ritualiter quam temporaliter de bono in melius

Domino cooperante prevehantur, et vos per hoc

ad interminabile gaudium possitis feliciter perve-
nire.

Datum Laterani, vm Kaiendas Maii.

CCCXCIII.
Ad Tkomam Canluariensem archiepiscopum. — VI

in invasores possessionumEcclesim Caniuarieusis,
si opportunitatem videril, ecclesiasticam juslilium
non di/feralexercere.

(Lalerani? April.)

[Ibid,, p. 12.]